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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Sofia Gunnarsson 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2025-04-09 

Diarienummer 
RS241126 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion gällande Om vård vid hjärtsvikt 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att 
• Anse motionen besvarad med hänvisning till de insatser som redan 

pågår 

Sammanfattning 

Stina Isaksson (SD) har väckt en motion om vård vid hjärtsvikt. Motionen har 
remitterats till Driftnämnderna Hallands sjukhus, Närsjukvård och Ambulans, 
diagnostik och hälsa. Driftnämnderna Hallands sjukhus och Närsjukvård har 
behandlat motionen, medan Ambulans, diagnostik och hälsa avstår från att 
yttra sig. 
En tidigare motion med liknande förslag avslogs då Region Halland redan har 
etablerade processer för hjärtsviktsvården. Genom att kontinuerligt förbättra 
och utveckla de övergripande vårdprocesserna har regionen uppnått 
förbättrade resultat i nationella utvärderingar. Driftnämnderna Hallands 
sjukhus och Närsjukvård önskar fortsätta arbetet inom de befintliga regionala 
processerna för hjärtsviktsvården, som följer nationell kunskapsstyrning. 

Bakgrund 

I en motion till regionfullmäktige yrkar Stina Isaksson (SD) på att: 
• Region Halland aktivt arbetar för att inrätta hjärtsviktsmottagningar på 

vårdcentraler runt om i Halland. 
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• Hjärtsviktsmottagningar ska ingå i förfrågningsunderlag för vårdval 
Halland. 

• Region Halland aktivt arbetar för att korta köerna till ultraljud av hjärtat 
vid misstänkt hjärtsvikt. 

• Region Halland utökar sin blodprovstagning vid misstänkt hjärtsvikt, så 
att fler fall kan hittas. 

• Region Halland förstärker sin patientutbildning vid hjärtsvikt.  
• Region Halland inför standardiserat vårdförlopp för hjärtsvikt.  

 
Regionstyrelsens arbetsutskott har remitterat motionen till Driftnämnderna 
Hallands sjukhus, Närsjukvården samt Ambulans, diagnostik och hälsa med 
begäran om yttrande. Driftnämnderna Hallands sjukhus och Närsjukvård har 
behandlat motionen (se bilagor). Driftnämnden Ambulans, diagnostik och 
hälsa avstår från yttrande då motionens förslag inte faller inom nämndens 
ansvarsområde.  
 
En tidigare motion som yrkade på att inrätta hjärtsviktsmottagningar avslogs 
av regionfullmäktige den 25 oktober 2023. Driftnämnderna Hallands sjukhus 
och Närsjukvård framförde då att det redan finns etablerade processer och 
rutiner för hjärtsviktsvård och önskade fortsätta arbetet inom den befintliga 
strukturen. 

Driftnämndernas yttrande 

Driftnämnderna Hallands sjukhus och Närsjukvård arbetar aktivt för att 
säkerställa en effektiv vårdprocess och har implementerat ett personcentrerat 
och sammanhållet vårdförlopp för hjärtsvikt. Syftet med implementeringen är 
att uppnå en mer jämlik vård, baserad på bästa tillgängliga kunskap. 
Implementeringen genomfördes inom ramen för arbetet med den regionala 
processen för hjärtsjukvård. Resultat från hjärtsjukvårdsregistret Swedeheart 
visar att Halland har förbättrats markant i nationella utvärderingar de senaste 
åren.  
 
Driftnämnd Hallands sjukhus har hjärtsviktsmottagningar och  
Driftnämnderna betonar att närsjukvårdens verksamhet med ansvar för 
basbehandling för stabila hjärtsviktspatienter fungerar väl i sin nuvarande 
form. Region Halland uppvisar bättre resultat än riket gällande väntetider och 
tillgång till ultraljud av hjärtat vid misstänkt hjärtsvikt. Blodprovstagning för 
hjärtskademarkörer utförs enligt nationell kunskapsstyrning. Driftnämnderna 
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lyfter fram att ett projekt pågår för att utöka patientnära analyser, inklusive 
hjärtskademarkörer. 
Vidare pågår ett arbete för att överföra delar av rehabiliteringen för patienter 
med hjärtsjukdom från specialistvård till närsjukvård, i enlighet med nationella 
riktlinjer. Närsjukvården Halland förbereder sig för att kunna samordna 
rehabiliteringen. Driftnämnd Närsjukvård betonar att information, stöd till 
fysisk aktivitet och patientutbildning kommer att förstärkas i samband med 
överföring av rehabilitering. Region Halland samverkar även med 
patientföreningar, såsom Riksförbundet HjärtLung. 
 
I Uppdragsbeskrivning och förfrågningsunderlaget för Vårdval i Närsjukvården anges 
generella mål och krav utan detaljstyrning, och patientomhändertagande ska 
baseras på bästa tillgängliga kunskap, i enlighet med nationella och regionala 
riktlinjer. 

Övervägande 

Region Halland har en välutvecklad struktur för jämlik och effektiv vård av 
god kvalitet, baserad på nationell kunskapsstyrning samt regionala processer 
och rutiner för hjärtsvikt. Driftnämnderna Hallands sjukhus och 
Närsjukvården har, i yttrande avseende motionen, uttryckt att de önskar 
fortsätta arbetet inom de etablerade hjärtsjukvårdprocesserna. De behov som 
beskrivs i motionen bedöms vara omhändertagna. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Inga konsekvenser för barn, kvinnor eller män med anledning av beslutet 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet 
 
 
Regionkontoret 
 
Krister Björkengren Emma Pihl 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Bilaga: 
Bilaga 1. Motion: Om vård vid hjärtsvikt 
Bilaga 2: Yttrande från Driftnämnden Närsjukvård  
Bilaga 3. Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus  
Bilaga 4. Yttrande från Driftnämnden Ambulans, Diagnostik och hälsa  

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionärerna  
Driftnämnden Närsjukvård  
Driftnämnden Hallands sjukhus  
Driftnämnden Ambulans, Diagnostik och Hälsa  
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